

Facaderåd skal se på postkasser

Facaderådene i kommunen skal udpege huse, hvor husejeren bør have dispensation fra den nye postlov, så man undgår opsætning af postkasser.

GULDBORGSUND Det kan godt være, at det er praktisk for posten at kunne aflevere breve og pakker i en postkasse på facaden. Men for de fine mange byhuse rundt omkring i Guldborgsund Kommunes købstæder vil det nærmest være en æstetisk katastrofe med den nye postlovs bestemmelser om, at alle huse - uanset alder - fra årsskiftet skal have opsat postkasser i skel.

For mange byhuses vedkommende vil det være ensbetydende med, at postkassen skal sætte op på facaden.

Det er Kulturmindeforeningen og facaderådet i Nykøbing, der sammen med Bevaringsforeningen i Nysted har gjort Guldborgsund Kommune opmærksom på problematikken.

- Det vil være fuldstændig ærgerligt, hvis der skal sættes postkasser op på alle vores fine byhuse - og især her i Nykøbing og i

Nysted, siger formanden for Nykøbings facaderåd Svend Dreist.

Han er således godt tilfreds med, at kommunen har lyttet til foreningerne og facaderådet.

For i Guldborgsund Kommune er man helt enig, og teknik og miljøudvalget vil nu bede kommunens facaderåd om at registrere, hvilke ejendomme, der i forhold til bevaringsværdi og placering bør meddeles dispensation fra postloven.

- Så nu skal vi have cykelklemmerne på og op på jernhesten og rundt og have noteret, hvilke huse, der bør have dispensationen. Men det er mange, siger Svend Dreist, der vurderer, at det alene i Nykøbing og Nysted drejer sig om 200 i hver by.

Som udgangspunkt at det alene transportministeren, der kan give dispensation. Men præcis i forhold til bevaringsværdige bygninger kan kommunerne give en dispensation, fordi kommunerne har ansvaret for de bevaringsværdige bygninger.

I tilfælde med fredede bygninger skal Kulturarvstyrelsen høres. **kat**



For mange af de smukke huse i Guldborgsunds købstæder - som her i Nysted - vil det være en æstetisk katastrofe, hvis der skal opsættes postkasser på facaderne.